
Besluit tot wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit 2005 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlissingen en 

de burgemeester van Vlissingen voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gezien artikel 2:8, 2:8a en 2:51, van de Algemene plaatselijke verordening Vlissingen 2013; 

  

gehoord de politie en het OM; 

  

overwegende dat het gewenst is om gebieden aan te wijzen waar het verboden is, ter voorkoming van 

gevaar, schade of overlast, alcoholhoudende dranken bij zich te hebben; 

overwegende dat het gewenst is om gebieden aan te wijzen waar het verboden is knuppels, slagwapens 

of andere voorwerpen die als wapen kunnen worden gebruikt, openlijk bij zich te dragen; 

overwegende dat het gewenst is om gebieden aan te wijzen waar het verboden is om messen of andere 

voorwerpen die als steekwapen kunnen worden gebruikt bij zich te hebben; 

overwegende dat de omvang van de aangewezen gebieden proportioneel moet zijn en het verbod in 

die gebieden ook voldoet aan het doel: het voorkomen van gevaar, schade of overlast; 

  

b e s l u i t e n : 

vast te stellen het volgende ‘Besluit tot wijziging van het Algemeen aanwijzingsbesluit 2005'; 

  

Artikel 1 
De titel van Artikel 1:4 wordt als volgt gewijzigd: 

Plaatsen verboden voor alcohol, messen en (steek)wapens 

  

Artikel 2 
Artikel 1:4, eerste lid wordt als volgt gewijzigd: 

1. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:51, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening 

2013 wijst het college de gebieden binnen het gearceerde gebied op de bij dit besluit bijgevoegde kaart 

aan als gebied waar het verboden is op een openbare plaats alcoholhoudende drank te nuttigen of 

aangebroken flessen, blikje en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben. Dit gebied 

wordt begrensd door en is inclusief de volgende straten: Paul Krugerstraat, De Willem Ruysstraat, Al- 

bionkade, Koningsweg, Groene Boulevard, Boulevard de Ruyter, Boulevard Bankert, Boulevard Evertsen, 

Kenau Hasselaarstraat, Badhuisstraat, met uitzondering van de stranden. 

  

Artikel 3 
Artikel 1:4, tweede lid wordt als volgt gewijzigd: 

2. Ter uitvoering van artikel 2:8 van de Algemene plaatselijke verordening Vlissingen 2013 wijst de 

burgemeester de gebieden binnen het gearceerde gebied op de bij dit besluit bijgevoegde kaart aan 

als gebied waar het verboden is knuppels, slagwapens of andere voorwerpen die als wapen kunnen 

worden gebruikt openlijk bij zich te dragen. Dit gebied wordt begrensd door en is inclusief de volgende 

straten: Paul Krugerstraat, De Willem Ruysstraat, Albionkade, Koningsweg, Groene Boulevard, Boulevard 

de Ruyter, Boulevard Bankert, Boulevard Evertsen, Kenau Hasselaarstraat, Badhuisstraat. 

  

Artikel 4 
Artikel 1:4, derde lid wordt als volgt gewijzigd: 

3. Ter uitvoering van artikel 2:8a van de Algemene plaatselijke verordening Vlissingen 2013 wijst de 

burgemeester de gebieden binnen het gearceerde gebied op de bij dit besluit bijgevoegde kaart aan 

als gebied waar het verboden is om messen of andere voorwerpen die als steekwapen kunnen worden 

gebruikt bij zich te hebben. Dit gebied wordt begrensd door en is inclusief de volgende straten: Paul 

Krugerstraat, De Willem Ruysstraat, Albionkade, Koningsweg, Groene Boulevard, Boulevard de Ruyter, 

Boulevard Bankert, Boulevard Evertsen, Kenau Hasselaarstraat, Badhuisstraat. 

  

Vlissingen, 4 juli 2023 

Burgemeester en wethouders van Vlissingen, 

Nr. 312526 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 312526 17 juli 2023 1 



de secretaris, 

drs. R.D.A. Wiskerke 

de burgemeester, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

De burgemeester van Vlissingen, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 312526 17 juli 2023 2 


